HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

PHƯỜNG HƯƠNG HỒ
Số : 39/2019/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hương Hồ, ngày 26 tháng 6 năm 2019

NGHỊ QUYẾT

Về nhiệm vụ và giải pháp thực hiện

kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2019

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG HƯƠNG HỒ

KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ 08
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm Pháp luật được Quốc hội thông qua ngày 22 tháng 6 năm 2015;

    Trên cơ sở xem xét Báo cáo số 126/BC- UBND, ngày 17 tháng 6 năm 2019 của UBND phường về tình hình thực hiện kinh tế - xã hội 06 tháng đầu năm, nhiệm vụ giải pháp 06 tháng cuối năm 2019 trình tại kỳ họp; Báo cáo thẩm tra của hai Ban HĐND phường và thảo luận của Đại biểu tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

        Điều 1. Tình hình kinh tế - xã hội 06 tháng đầu năm 2019
Hội đồng Nhân dân Phường thống nhất với nhận định, đánh giá được UBND Phường nêu trong Báo cáo tình hình thực hiện kinh tế - xã hội 06 tháng đầu năm, nhiệm vụ giải pháp 06 tháng cuối năm 2019, trong đó nhấn mạnh một số nội dung chính sau:

   Sáu tháng đầu năm 2019, dưới sự lãnh đạo của Ban Thường vụ Đảng ủy Phường, giám sát của HĐND và Mặt trận tổ quốc Việt Nam Phường, sự chỉ đạo, điều hành của UBND Phường, sự nổ lực của các cấp, các ngành và sự đóng góp của các tầng lớp nhân dân kinh tế tiếp tục phát triển, tốc độ tăng trưởng khá. Tổng thu nhập toàn xã hội ước đạt 504,8 tỷ đồng, đạt 63,7% kế hoạch cả năm; Văn hóa – xã hội đạt một số kết quả như: chất lượng giáo dục được duy trì; Tổ chức đầy đủ các hoạt động nhân các ngày lễ lớn của quê hương đất nước; Công tác khám chữa bệnh và chăm sóc sức khỏe ban đầu cho người dân được đáp ứng; Công tác bảo vệ môi trường được quan tâm; Công tác đền ơn đáp nghĩa, an sinh xã hội, xóa đói giảm nghèo thực hiện đầy đủ. Quốc phòng an ninh tiếp tục được củng cố và tăng cường, tình hình an ninh chính trị trật tự an toàn xã hội đảm bảo, không để đột biến bất ngờ xảy ra.

Bên cạnh những kết quả đã đạt được vẫn còn một số lĩnh vực còn gặp nhiều khó khăn, hạn chế như:

Chưa tổ chức đấu CQSDĐ và quỹ chưa đạt so với kế hoạch. Nắng nóng gây ra tình trạng hạn hán kéo dài. Dịch tả lợn Châu phi bùng phát, các loại bệnh ở cây trồng có chiều hướng phát triển mạnh. Chưa đăng ký được nhãn hiệu ở 02 làng nghề truyền thống. Đầu ra cho các sản phẩm của 02 lành nghề còn bấp bênh.

Lĩnh vực quản lý đất đai tài nguyên và xây dựng cơ bản còn thiếu chặt chẽ, chưa triển khai các biện pháp xử lý dứt điểm một số trường hợp xây dựng trái phép.
Công tác cải cách hành chính tuy có chuyển biến tích cực, được đầu tư đầy đủ các trang thiết bị nhưng hoạt động thiếu đồng bộ, vẫn còn một số mặt chưa đạt yêu cầu dẫn đến tiến độ giải quyết một số công việc còn chậm.

Phong trào quần chúng bảo vệ an ninh tổ quốc một số tổ còn yếu, một số tệ nạn xã hội còn diễn ra ở một số TDP. Công tác củng cố lực lượng Ban bảo vệ dân phố thiếu kịp thời.

Điều 2. Một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm 06 tháng cuối năm 2019

Để thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, chương trình trọng điểm về phát triến kinh tế xã hội năm 2019, Hội đồng Nhân dân Phường nhấn mạnh thêm một số nhiệm vụ giải pháp trọng tâm sau:

1. Dịch vụ du lịch: Khuyến khích, tạo điều kiện cho các doanh nghiệp, tổ chức, hộ gia đình trong và ngoài địa phương đầu tư kinh doanh, đa dạng hàng hóa và nâng cao chất lượng các sản phẩm. Tạo điều kiện thuận lợi, nhanh gọn để nhân dân tiếp cận với các nguồn vốn vay tại các ngân hàng để mở rộng sản xuất kinh doanh, mua bán dịch vụ thương mại và dịch vụ vận tải.

2. Tiểu thủ công nghiệp: Tạo điều kiện thuận lợi để các nhà đầu tư trên địa bàn yên tâm kinh doanh sản xuất; khuyến khích để các doanh nghiệp và người dân trên địa bàn đầu tư, phát triển kinh doanh ở hai làng nghề truyền thống đã được công nhận. Tạo điều kiện để nhà máy gạch Tuynel Hương Hồ đi vào hoạt động có hiệu quả. Đề xuất hỗ trợ vốn khuyến công tạo điều kiện cho hộ sản xuất đầu tư về trang thiết bị.

3. Sản xuất nông nghiệp: Chỉ đạo chăm sóc và thu hoạch vụ Hè Thu nhanh, gọn tránh thiệt hại do lụt, bão. Làm tốt công tác tưới tiêu chống hạn đảm bảo đủ nước tưới cho cây trồng. Quản lý tốt các khâu chăn nuôi chú trọng công tác phòng chống dịch bệnh trên đàn gia súc, đặc biệt là khống chế được dịch tả lợn Châu phi.

Tiếp tục vận động nhân dân trồng mới và cải tạo vườn tạp một số diện tích đã đăng ký trồng cây đặc sản. Tăng cường công tác kiểm tra, phát triển và bảo vệ rừng. Xây dựng và đưa vào vận hành quỹ Bảo vệ và phát triển rừng.

4. Công tác thu ngân sách: Phấn đấu thu đạt chỉ tiêu ngân sách cấp trên giao trong năm 2019; có biện pháp chỉ đạo chặt chẽ, khẩn trương trong công tác thu các loại thuế, các quỹ còn đạt thấp; Tiếp tục phối hợp đốc thúc hoàn chỉnh hồ sơ và tổ chức đấu CQSDĐ theo kế hoạch đã đề ra.

5. Quản lý đất đai và xây dựng cơ bản: Tăng cường công tác quản lý đất đai đặc biệt là đất do UBND phường quản lý. Tập trung huy động mọi nguồn lực để thực hiện kế hoạch xây dựng cơ bản năm 2019; Xây dựng đường Bê tông các kiệt xóm theo chương trình “nhà nước và nhân dân cùng làm” đốc thúc đơn vị thi công làm hoàn thành công trình đảm bảo tiến độ, chất lượng đã được phê duyệt, hoàn thành cơ bản các công trình trước mùa mưa lũ. Quản lý nghiêm các hộ lấm chiếm đất Nhà nước quản lý ở trục đường Văn Thánh và lòng, lề đường để kinh doanh buôn bán đảm bảo mỹ quan đô thị.

6. Văn hóa xã hội: Lập kế hoạch kiểm tra lại hệ thống cơ sở vật chất đảm bảo công tác dạy và học trong năm học 2019 -2020. Duy trì tỷ lệ trường đạt chuẩn Quốc gia. Thực hiện tốt công tác huy động học sinh các cấp đến trường theo kế hoạch, tiếp tục công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ. Chỉ đạo, điều hành tốt hoạt động bán trú ở cấp tiểu học đáp ứng nhu cầu bức thiết của phụ huynh.
Thực hiện tốt các chương trình Quốc gia về công tác chăm sóc bảo vệ sức khoẻ cho nhân dân. Làm tốt công tác tuyên truyền giáo dục nhân dân về chính sách dân số kế hoạch hóa gia đình để hạ thấp tỷ lệ sinh con thứ 03 trở lên, tuân thủ vệ sinh an toàn thực phẩm phòng trừ các loại dịch và chương trình phòng chống HIV.

Nâng cao chất lượng cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ỏ khu dân cư”. Phối hợp với Mặt trận tổ quốc Việt Nam Phường bình xét gia đình đạt chuẩn văn hóa năm 2019.

Tiếp tục quan tâm đời sống vật chất tinh thần đối với gia đình chính sách, tổ chức tốt các ngày lễ và tết cổ truyền dân tộc v.v..Tiếp tục rà soát, bổ sung hồ sơ cho các đối tượng chính sách, quan tâm đến những hoàn cảnh khó khăn đột xuất. Làm tốt công tác bình xét hộ nghèo.

7. Về Nội chính: Tiếp tục phát động phong trào toàn dân bảo vệ AN-TQ, đảm bảo tình hình ANCT - TTATXH trên địa bàn Phường. Kịp thời kiện toàn, củng cố thành viên Ban bảo vệ ở các Tổ dân phố theo kết luận của Đoàn giám sát Ban Pháp chế. Nắm bắt tình hình và giải quyết có hiệu quả những vấn đề liên quan đến an ninh đô thị và an ninh tôn giáo. Thực hiện tốt công tác đưa đối tượng ra kiểm điểm trước nhân dân, các vụ việc chưa tìm ra đối tượng cần tập trung đấu tranh làm rõ.

Chuẩn bị tốt công tác hậu phương quân đội và tuyển quân năm 2020 đạt chỉ tiêu trên giao. Làm tốt công tác sẵn sàng chiến đấu, cứu hộ cứu nạn, công tác phòng, chống bão lũ, giảm nhẹ thiên tai  và phòng chống cháy rừng.

Khắc phục những tồn tại hạn chế trong lĩnh vực cải cách hành chính. Tăng cường công tác tiếp công dân giải quyết đơn thư, phản ánh khiếu nại tố cáo không để tồn đọng kéo dài. Thực hiện nghiêm nội quy, quy chế của cơ quan và các văn bản chỉ đạo của cấp trên. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục các văn bản pháp luật mới ban hành và có hiệu lực kể từ ngày 01/7/2019 trong cán bộ, công chức và nhân dân.

Chuẩn bị công tác nhân sự trách lúng túng, bị động sau khi sáp nhập các tổ dân phố. Chỉ đạo Đại hội nhiệm kỳ 2019 – 2024 tại Hợp tác xã nông nghiệp Hương Hồ I.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

Giao cho Ủy ban Nhân dân Phường căn cứ Nghị quyết này, xây dựng và bổ sung kế hoạch, triển khai tổ chức thực hiện để Nghị quyết đi vào cuộc sống. Thường trực HĐND, hai Ban của HĐND và Đại biểu HĐND Phường phối hợp với Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các đoàn thể chính trị Phường tăng cường phổ biến, giám sát và đôn đốc việc thực hiện Nghị quyết theo nhiệm vụ quyền hạn đã được Pháp luật quy định.

Điều 4. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân phường Hương Hồ khoá XI, nhiệm kỳ 2016-2021, kỳ họp lần thứ 08 thông qua ngày 26/6/2019 và có hiệu lực kể từ ngày 03/7/2019./.

	Nơi nhận:

                                       - TT.HĐND - UBNDThị xã;

- Phòng Tư pháp Thị xã;

- BTV Đảng ủy Phường;

- TT HĐND- UBND Phường;
- Các đại biểu HĐND thị xã ứng cử trên địa bàn;

- Các Đại biểu HĐND Phường;

- UBMTTQVN Phường; Các ban, ngành đoàn thể;

- Lưu Vt:

	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Đặng Thành Vương

  HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  PHƯỜNG HƯƠNG HỒ                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số :  40/NQ-HĐND                                          Hương Hồ, ngày 26 tháng 6 năm 2019
 NGHỊ QUYẾT

 Phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách năm 2018

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG HƯƠNG HỒ

KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ 08
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng Nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 20 tháng 11 năm 2015;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội thông qua ngày 25 tháng 6 năm 2015; Căn cứ Nghị định số 73/2003/NĐ-CP, ngày 23/6/2003 của Chính phủ ban hành quy chế xem xét quyết định dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương;

   Sau khi nghe Báo cáo của UBND Phường về Tổng quyết toán ngân sách Nhà nước phường năm 2018; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - xã hội HĐND phường. Tiếp thu ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

           Điều 1. Phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách Nhà nước phường Hương Hồ năm 2018 như sau:

1. Tổng quyết toán thu ngân sách nhà nước phường Hương Hồ năm 2018 số tiền: 11.645.798.593 đồng.

Trong đó:

- Các khoản thu phường hưởng 100%

:    172.506.437 đồng.

- Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ

:    884.590.684 đồng.

- Thu bổ sung cân đối ngân sách

: 3.672.598.000 đồng.

- Thu bổ sung có mục tiêu

: 2.391.246.000 đồng.

- Thu chuyển nguồn năm trước chuyển sang
:    177.112.000 đồng.

- Thu kết dư năm trước chuyển sang
: 4.347.745.472 đồng.

 2. Tổng quyết toán chi ngân sách Nhà nước phường Hương Hồ năm 2018 số tiền: 8.441.309.290 đồng.

Trong đó:

- Chi đầu tư phát triển

: 1.901.189.650 đồng.

- Chi thường xuyên

: 6.358.719.640 đồng.

- Chi chuyển nguồn theo quy định

: 181.400.000 đồng.

 3. Kết dư chuyển sang năm sau số tiền: 3.204.489.303 đồng.

           Điều 2. Hội đồng Nhân dân Phường giao cho Ủy ban Nhân dân Phường, kế toán ngân sách Phường tổ chức thực hiện. Thường trực HĐND, Ban Kinh tế – xã hội HĐND và Đại biểu HĐND Phường phốí hợp với Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Phường tăng cường giám sát việc thực hiện Nghị quyết theo nhiệm vụ quyền hạn đã được Pháp luật quy định.

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng Nhân dân phường Hương Hồ khoá XI, nhiệm kỳ 2016-2021, kỳ họp lần thứ 8 thông qua ngày 26 tháng 6 năm 2019 và có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

                                      - TT.HĐND - UBNDThị xã;

- Phòng Tài chính kế hoạch, Phòng Tư pháp Thị xã;

- Đảng ủy Phường;

- Các đại biểu HĐND thị xã ứng cử trên địa bàn;

- Các Đại biểu HĐND Phường;

- UBMTTQVN Phường; Các ban, ngành đoàn thể;

- Lưu Vt:

	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Đặng Thành Vương

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
PHƯỜNG HƯƠNG HỒ
Số: 41/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Hồ, ngày 26 tháng 6  năm 2019

NGHỊ QUYẾT

Về kế hoạch phân bổ vốn đầu tư công năm 2020

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG HƯƠNG HỒ

KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ 08

  Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công được Quốc hội thông qua ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 77/2015/NĐ-CP, ngày 10/9/2015 của Chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm;
Căn cứ Nghị quyết số 24/2015/NQ-HĐND, ngày 17 tháng 07 năm 2015 của HĐND phường về kế hoạch đầu tư công trung hạng 05 năm 2016-2021;
Sau khi xem xét Tờ trình số …../ TTr- UBND, ngày …tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân dân phường về đề nghị phê chuẩn các hạng mục, nguồn vốn đầu tư công năm 2020 và các ý kiến phát biểu, thảo luận của Đại biểu tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất thông qua Kế hoạch phân bổ vốn đầu tư công trên địa bàn phường Hương Hồ năm 2020 như sau:

1. Về nguyên tắc phân bổ vốn đầu tư công năm 2020

- Phương án phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công phải phù hợp với các mục tiêu phát triển kinh tế xã hội 05 năm giai đoạn 2016-2021 của phường và các quy hoạch đã được cấp trên phê duyệt.

- Đảm bảo khả năng cân đối nguồn vốn đầu tư công và thu hút các nguồn vốn đầu tư của các thành phần kinh tế khác.

- Việc phân bổ vốn đầu tư công phải tuân thủ nguyên tắc, tiêu chí, mục đích phân bổ trong từng giai đoạn đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt; Thực hiện tốt việc phân công, phân cấp trong quản lý đầu tư nhằm nâng cao hiệu quả; Đảm bảo tuân thủ thứ tự ưu tiên phân bổ để thanh quyết toán khi công trình hoàn thành. Đảm bảo đúng quy trình, công khai, minh bạch và công bằng.

2. Kế hoạch phân bổ nguồn vốn đầu tư công năm 2020 gồm các hạng mục công trình sau:

2.1. San nền mặt trước sân trường Mầm non (cơ sở Long Hồ Thượng).

2.2. Lát đan toàn bộ mương mặt trước Trường THCS Huỳnh Đình Túc.

2.3. Lắp đặt mới điện chiếu sáng bằng năng lượng mặt trời đường Lựu Bảo với chiếu dài 1.200m.

2.4. Đầu tư xây dựng đường bê tông theo thứ tự ưu tiên ở một số kiệt xóm với chiếu dài 2.000m loại mặt đường 3m, dày 18cm.

Ngoài ra còn bố trí nguồn vốn để đối ứng các công trình khi được cấp trên phân bổ theo kế hoạch hằng năm.

Điều 2. Giao UBND Phường căn cứ Nghị quyết của HĐND Phường lập kế hoạch chi tiết, hồ sơ, thủ tục về xây dựng và tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo đúng quy định của Pháp luật về đầu tư công.

Giao cho Thường trực HĐND Phường, hai Ban của HĐND Phường và đại biểu HĐND Phường phối hợp với Ban thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Phường tăng cường công tác giám sát, đôn đốc việc thực hiện Nghị quyết theo nhiệm vụ quyền hạn đã được Pháp luật quy định.

Điều 3. Nghị quyết này đã được HĐND Phường khoá XI, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 26/6/2019 và có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

	Nơi nhận:

- TT.HĐND - UBND Thị xã;
- Phòng Tư pháp; Phòng TC-KH Thị xã;

- Các Đại biểu HĐND thị xã ứng cử trên địa bàn;

- Các Đại biểu HĐND Phường;

- Chủ tịch, Các Phó chủ tịch UBND phường;

- UBMTTQVN Phường; Các cơ quan liên quan, Ban, ngành đoàn thể;

- Cổng TTĐT Phường;

- Lưu VP:

	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Đặng Thành Vương

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

PHƯỜNG HƯƠNG HỒ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 42/NQ-HĐND
	Hương Hồ, ngày 26 tháng 6 năm 2019

NGHỊ QUYẾT

Về chương trình giám sát của HĐND Phường năm 2020

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG HƯƠNG HỒ

KỲ HỌP THỨ 8, KHÓA XI, NHIỆM KỲ 2016 – 2021

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng Nhân dân ngày 20/11/2015;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

Xét tờ trình số …/TTr – TT HĐND, ngày ...6/2019 của Thường trực HĐND về dự kiến Chương trình giám sát của Hội đồng Nhân dân Phường và các ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND Phường tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1: Thống nhất chương trình giám sát của HĐND Phường trong năm 2020 với những nội dung như sau:

1. Giám sát tại các kỳ họp của HĐND Phường:

1.1  Hội đồng nhân dân phường xem xét các báo cáo công tác theo quy định tại điều 59, Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng Nhân dân năm 2015 của các cơ quan liên quan trình tại kỳ họp HĐND thông qua hoạt động thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân Phường.

1.2  Duy trì và tăng cường hoạt động xem xét việc chất vấn và trả lời chất vấn được đại biểu và cử tri quan tâm.

1.3  Ngoài các nội dung giám sát nêu trên, Thường trực HĐND và hai Ban của HĐND Phường chủ động tổ chức khảo sát, lập kế hoạch giám sát một số nội dung, ở một số lĩnh vực khác khi xét thấy cần thiết.

2. Giám sát chuyên đề của HĐND Phường:

- Giám sát thực trạng việc cho thuê đất do Nhà nước quản lý tại địa bàn phường Hương Hồ đối với các tổ chức, cá nhân từ năm 2016 đến thời điểm giám sát.

Điều 2: Tổ chức thực hiện
1. Hội đồng Nhân dân phường Hương Hồ giao cho Thường trực HĐND và 02 Ban của HĐND Phường phối hợp với Thường trực UBMT Phường căn cứ nhiệm vụ và quyền hạn của mình theo các văn bản Pháp luật có liên quan để chủ động xây dựng kế hoạch thực hiện và báo cáo kết quả cho HĐND Phường thông qua kỳ họp của HĐND phường ở phiên gần nhất.

2. Ủy ban Nhân dân Phường, các cơ quan chức năng liên quan có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ, báo cáo và cung cấp đầy đủ, kịp thời, chính xác những thông tin, tài liệu cần thiết có liên quan để công tác giám sát của Hội đồng nhân dân Phường đạt chất lượng, hiệu quả.

Điều 3: Nghị quyết này được Hội đồng Nhân dân phường Hương Hồ khóa XI, kỳ họp thứ 08 thông qua ngày 26/6/2019 và có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

	Nơi nhận:

- TT HĐND – UBND thị xã;

- BTV Đảng ủy Phường;

- ĐB HĐND thị xã trên địa bàn;  báo cáo
- Phòng Tư pháp Thị xã;

- UBND; TT UBMT Phường;  phối hợp
- Đại biểu HĐND Phường;

- Các cơ quan đơn vị liên quan;    thực hiện
- 02 Ban HĐND Phường;

- Lưu VT.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Đặng Thành Vương